
Portál dopravy 
První digitální plné moci v ČR

a nová ePodání

Portál dopravy

Prezentace



Portál dopravy

Všechny digitální 
služby z oblasti 
dopravy na jednom 
místě

Digitální služby 
z oblasti silniční, 
letecké, drážní dopravy 
i plavby

Přihlášení Identitou
občana



✓ ePodání žádosti 
o řidičský průkaz

✓ výpis z bodového 
konta řidiče

✓ výpis z evidenční 
karty řidiče

✓ notifikace o 
změně bodového 
konta řidiče

✓ údaje o 
přestupcích

✓ údaje o zákazech 
řízení

✓ údaje o řidičském 
průkazu 

✓ údaje o profesní 
způsobilosti

✓ údaje o všech 
Vašich vozidlech

✓ ePodání žádostí k 
vozidlům

✓ odesílání 
notifikace o 
platnosti STK

✓ výpis všech 
vlastněných 
vozidel

✓ výpis technických 
údajů vozidla

✓ údaje o pojištění

✓ platnost dálniční 
známky

✓ počet 
předchozích 
vlastníků 

✓ ePodání žádostí 
o průkaz vůdce 
plavidla

✓ údaje o 
průkazech vůdců 
plavidel

✓ údaje o 
plavidlech

✓ další údaje z 
registru Státní 
plavební správy

✓ přihlášení na 
zkoušky

✓ ePodání dalších 
12 žádostí v 
oblasti plavidel

✓ registrace 
provozovatelů a 
pilotů dronů

✓ nahlížení do 
leteckého 
rejstříku

✓ údaje o držených 
průkazech a 
údaje o letadlech

✓ rezervace 
termínu zkoušky 

✓ pilotní a 
technické 
průkazy 
sportovních 
zařízení

✓ telefonická a 
emailová 
podpora Portálu 
dopravy 24/7

✓ formulář podpory

✓ přímé propojení s 
Portálem občana

✓ ověření vozidla a 
řidiče taxislužby

✓ Elektronická 
dálniční známka

✓ OneTicket

✓ Elektronický 
mýtný systém



2 miliony
přihlášení

800 000
zobrazení údajů 

z Registru vozidel

900 000
zobrazení údajů 
z Registru řidičů

330 000
stažených výpisů 
z Registrů vozidel 

a řidičů

250 000
podaných žádostí 
o řidičský průkaz

100 000
nastavení upozornění 
ke změně bodového 

konta a platnosti STK

Portál dopravy

v číslech



Propojení Portálu 
dopravy a Registru 
zastupování



Registr zastupování spuštěn 1. 7. 2024

Aktuálně je publikováno 13 druhů šablon pro zastupování

9 implicitních (ze zákona)
podle nich vytvořeno ~15 milionů
oprávnění k zastupování

4 explicitní
Ministerstvo dopravy



Rozvoj Registru zastupování

Plánován rozvoj minimálně do roku 2027

Podpora pro občany
Portál občana – Květen 2025
CzechPoint – Srpen 2025
Portál Registru zastupování pro občany– druhá polovina roku 2025

Podpora pro úřady



Zařadili jsme se mezi Evropskou špičku

Elektronické zastupování intenzivně řešeno v souvislosti
s Evropskou peněženkou digitální identity (EUDIW)

V současné době realizováno ve státech EU
Estonsko (e-Estonia), Finsko (Suomi.fi), Dánsko (NemID), Francie (FranceConnect), 
Holandsko (eHerkenning), Německo (Elster, jen pro správu daní)

Řešení CZ je komplexní pro digitální i fyzické jednání



Propojení Portálu 
dopravy a Registru 
zastupování
Centrální státní evidence zastoupení 
a plných mocí

Zákonní zástupci 
právnických osob 
mohou nahlížet na údaje 
a podávat žádosti
1. fáze integrace Portálu dopravy

Již od prosince 2024







Nově

Zakládání a správa plných 
mocí pro služby z oblasti 
dopravy



udělíte plnou 
moc

víte o všech 
obdržených i 

udělených 
plných mocech

máte přehled o 
tom, za koho 

jednáte



všechny činnosti 
spojené s 
registrací, 

přepisem či 
zánikem vozidel

Vyzvednutí ORV 
nebo RZVydání výpisu z 

bodového 
hodnocení

Vydání dat z 
registru řidičů



Nejste si i přes 
zjednodušený 
popis jisti, jaké 

oprávnění 
udělujete?

Jednoduše si 
stáhněte detailní 
popis oprávnění 
a seznamte se 

se všemi 
náležitostmi.



Příklad:

Jako statutární 
zástupce firmy 
udělíte plnou 
moc Vašemu 
zaměstnanci     

k vyřizování 
všech záležitostí 
kolem vozového 
parku firmy

Digitální plnou moc 

lze využít nejen v 

digitálním prostředí, 

ale i se na ní 

odkázat na úřadě. 

Úřad ověří v REZA.



Příklad:

Jako profesionální 
řidič dopravní 
společnosti udělíte 
plnou moc Vašemu 
zaměstnavateli     

k nahlédnutí/stažení 
na informace o 
stavu bodového 
konta či zákazu 
řízení

Digitální plnou moc 

lze využít nejen v 

digitálním prostředí, 

ale i se na ní 

odkázat na úřadě. 

Úřad ověří v REZA.



Příklad:

Manželka pověří 
svého muže, aby 
vyzvedl 
registrační 
značku a 
osvědčení o 
registraci vozidla 
pro její nové auto

Digitální plnou moc 

lze využít nejen v 

digitálním prostředí, 

ale i se na ní 

odkázat na úřadě. 

Úřad ověří v REZA.





Nová sekce 

„Řidič“



Nově

Žádost o 
kartu řidiče
do digitálního
tachografu

již do konce 
dubna 2025

jak už jste zvyklí, 
vše za vás 
vyplníme



Nově

zobrazí se Vám 
informace o 
kartě řidiče do 
digitálního 
tachografu





Nově

Žádost o 
výměnu 
řidičského 
průkazu 
s vyznačenou 
profesní
způsobilostí

již do konce 
dubna 2025

jak už jste zvyklí, 
vše ostatní za 
vás vyplníme



Nově

zobrazí se Vám 
informace o 
pravidelném 
školení a 
informace o 
profesní 
způsobilosti





Dále připravujeme…

Nové digitální plné moci (např. všeobecná pro agendu řidičů, komplexní 

převod vozidla, vyzvednutí ŘP a další)

Doručování řidičských průkazů

Elektronickou úhradu správních poplatků

Redesign Portálu dopravy

a mnoho dalšího…



Děkujeme
za pozornost

Zákaznická podpora 24/7

podpora@portaldopravy.cz

+420 222 266 758

Portál dopravy


	Výchozí oddíl
	Snímek 1

	Portál dopravy
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4

	REZA
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19

	Nová ePodání a sekce řidič
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26

	Ještě připravujeme
	Snímek 27
	Snímek 28


